KONTRATE

Numri i kontratés !: 613-24-4622-1-3-6/C961

Komunés se Lipjanit (€ cilén e pérfaqéson, Drejtori i Drejtorisé s¢ Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues dhe,

ECO SMART ENGINEERING SH.P.K., Pozheran, Viti, Viti, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén Getér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje ng QKMYF, QMF dhe AMF me numér identifikues: 613-24-
4622-1-3-6

Neni 1 Lénda

11 Lénda e koniratés do t¢ jet¢ ~ Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje né QKMF, QMF
dhe AMF  nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Pérshkrimi .

Kallda elektrike eficiente pér ngrohje qendrore 28KW
Gyp bakri 928

Gyp galv. 022

MS 928

MS galv. 022

Ventil i mbushjes-zbrazjes

Ventil holander 1"

Ventil holander 3/4

Reduktues mesing 1''-3/4 fileta te brendshme
Vazhdues 3/4 mesing

Termomanometer

T 928-1/2 filetu te brendshme 928

T 922-1/2 fileta te brendshnte 022 galv.
Gjysemlidhse G26-1" fileta te brendshme

Kthesa 9928 bakri 2 ansore

Kthesa 028 bakri lansore

Vaghduese balyi 928

Vazhduese galv. 622

Kallaj, pasté

Kabell 5x10

Siguresa-fid 3fazore

Kanal plustike per kabell

C'montimi i kalldas sé ekzistuese (kallda e Gjakoves)
1.2 Montimi i kétyre kalldave, funksionalizimi dhe testimi
Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér fillim & furnizimit dhe montimit t§ kalldajave 3 dite prej nénshkrimit t& kontratés
pérfundim maksimumi 20 dité pas fillimit t& implementimit.

! fu tutemi referojuni kétij nurnri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.




2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté ebjekti I QKMF-s¢, QMF-sé dhe AMF-sé né komunén e
Lipjanit.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikatd t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur ¢ kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ ket€ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t€ Doganave t€ Bashkésisé¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 2,813.60 €; shprehur me fjalé: dymijé e tetéqind e trembédhjeté
Euro e gjashtédhjeté cent.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Koniraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t8 jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.
Neni § Rendi i pérpariésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
{b) Kushtet e Vecanta t& Konfratés;
(c¢) Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés,
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet t8 dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herd qé ka afat t& fondit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€
kérkojé vértetim & pranimit t& komunikatés sé tij. N& € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né
formé t& shkruar dhe fjaldt "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimmi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Piér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 613-24-4622-1-3-6/C9%61

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koniraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né (€.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n€ mallrat,
artilaujt, 1éndét e para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté € léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontrakines” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ ¢shté e quajtur Fletén mbi t&€ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté nj& person fizik ose juridik g& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

[.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéiné mregullat ¢ interpretimit (& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziet gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim® do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thot€ ¢mimi gé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& béhet n€ bazé € kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té [Kontratés.
{.11 “KVK* do {8 thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shts ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cités Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé i€ saj te njé palé ¢ treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
piesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste!

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet & paguhen ose
qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n8é rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata #shig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t€ kontratés sé tij njé pale € treté,

4.2 Elementet e kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit koniraktues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet




brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshierise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi dubet g,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pé kohézgjatien e garancisé s& skaduar.

Neni 5 PDhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur &shi€¢ e nevojshme, njé kopje & skicave t§ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontratés. Furnizuesi mund 18 blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (€ gjenden. Pas [éshimit & certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 1€
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése dshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njgé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g8 jané (& nevojshme pér ckzekutim & mirg té kontrat€s dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
infortnatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund & ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit 18 obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése &shié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dh&nat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues & mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé & marré lgjet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe @
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit € kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
Turnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t§ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& peznliohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Purnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotéschet, kjo do té gojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

6.1 Furnizuesi do té, jo mé& voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Awutoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plot€ dhe t& mire 1€ kontratés. Shwuna e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ dubur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né piesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me sh&rbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 1&shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 8 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat € furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshime kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigutimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t€ ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga € gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakfuesve dhe punétoréve t€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t€ dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon i€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do té sakitésojné limitin kohor brenda t€ cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas koniratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet { aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

11,5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, té cilat do t& jen& né detaje 8 tilla q& do t& mundésoj Autoritelit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shié péreaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené n& gjuhén e kontratés dhe n€ forma dhe numrat t€ tilla 1€ deklaruara né
kontrats, Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me géllim (€ pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do té jetd plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ (& gjitha taksave, detyrimeve € pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera & lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dor¥zimit, si¢ ésht€ péreakiuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat qé jané rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &sht€
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té€ detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés & cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé& voné se 90 dit€ pas njoftimit t€ dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté 8 mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése al e ushtron até brenda 3¢ ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t6 ndara, kéto periudha nuk do € mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje té pertudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontrat&s s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit farnizime ekstra ose plotésuese;,

b} Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kand prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve,

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kan€ mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kand ndikuar né dat®n e realizimit, pérve¢ atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t€ furnizuesit;
e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g€ nuk jané pér shkak 18 gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit té Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t¢
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé té mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé két€ zgjatie t& periudhés sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
éshté dhéné e drejia pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16,1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t€ gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do 8 ket t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t€ p&rfundimit, t'i marré démet e Hkuiduara t€ barabarta me 0,25% né€ dit€ t& vlerds sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né 1j& maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t€ furnizimeve né térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do té Hogariten né bazé t& vierés totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (€ drejtén 1& kérkojé s& paku 10 % té vlerés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garanciné e realizimit;
- t&ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk de t€ keté & drejté pér kompensim; dhe

- té hyjé né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do t¢
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do & jeté i detyruar (& paguajé koston plot&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé (& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve,

b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shig specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jet€ e mundur dhe sa ésht€ kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kentratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.2 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t€ kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontratg; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye € kushteve t8 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} &shté i nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi t& Furnizuesit; ose

dy é&sht& i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do t& keté té drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t8 pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t&
periudhss sé realizimit g& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé n& ményré 1€ drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkaton 180 dité, dhe pezullimi nuk &sht¢ pér shkak (& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojd t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e koniratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té refuzojé t'i béjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté & t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né & vérteté, Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do € rifilloj¢ sa mé
shpejt qé &shté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jend t& gjitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund té& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet £'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe t& jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat (jera né kontraté, € cilat duhet té
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t€ dérguar nga furnizuest i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara nd kérkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen ng furnizime ose né prodhim t€ komponentéve & do t&
firnizohen jané pranuar teknikisht né ké&té ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
£’ riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim n& furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe festimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshirésit€ qé
mund '1 hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do ¢'i lejohet gé t8 paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t% ketd t& drejté & heré pas hete t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentgt,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontroliojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & péreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mijeshtéria kané cilésing dhe sasin e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet & jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizues do 1€

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna (& prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) ‘T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g&,
pérveg nése ka marré udh&ziin tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se &shté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuest menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve t&




testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet | kan& kaluar testet e siptrp&rmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné qé kéto teste t&€ p&rsériten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjelld. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1 komunikojé€ rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do ©'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [éshuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet € pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né Hogarin€ bankare.

20.3 Shumat duhet t8 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t€ jeté data né té cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund €
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund té behet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do 5 llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

205  Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dhén& né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuat, & kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje g€ zbatohel nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagest t& vonuar do &
zbatohet pér kohén qé kalon ndénmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet
Nogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6'Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén& né Nenin 20.3 do t'i japin t€ drejté Furnizuesit
qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet €1 dorézojé tfurnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t€ jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes s tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jeté i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet 'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé st
destinacionit pérfundimtar & furnizimeve, dhe mund@sisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet t¢ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti konfraktues, Furnizuesi do & jetd pérgjegjés pér dorézim né vendin e prantmit & t€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, & jané t& nevojshme pér géllime t€ kontrates,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté héré atéhers kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér t€ dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shité béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jend realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime (& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave,

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t€ keté
fuging gé té urdhérojé ose t& vendosé:




a} hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, t& & gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve, pa marr€ parasysh testet & méparshine € tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér ¢ cilin &shté pérgjegjés
farnizuesi, e gé sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) gé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané n€ pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk 1 plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt g€ &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdirave, Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet g& jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do té paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér t*iu paguar Furnizuesit.

22 4 Purnizimet q& nuk jang t& cilésisé s& kérkuar do (& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jeté e atillé q& ' ndryshojé ato, apo t8 ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g€ e
saktéson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik €
furnizuesit, T& gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do t€ refuzohen.

Neani 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & jend dorézuar né pajtim me kontratén, t’i kené
kaluar n& ményrd t8 kénagshme testet e kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t€
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar,

23.2 Furnizuesi mund t8 béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t§ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t€ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto meé poshté:

- ©'i 1éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shi& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t6 cilén sipas mendimit & tij jan¢ pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshime pér pranim té pérkohshém; ose

- t& tefuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin i€ cilin, sipas mendimit €€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e b&jné t& pamundur gé (& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit nj€ deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
till8, nése dshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t#€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& ¢ilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagfen e kétyre mrethanave pér
& evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit 8 pérkohsh&m ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet se pétbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté € b&jé kérkesé pér certifikaté t& vecant® pér secilén
pjesé.

23.5 N& raste & dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t§ drejtén pér 18 dhéné pranim t€ pjesshém e 1€
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukfurat e pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do {& garantojé qé furnizimet t& jené 1€ reja, t& papérdorura, té modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t€ gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do té
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktchet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetet e viefshme né até ményré g& sakt@sohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve 1€ cilat mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe ¢ cilat:

a) reeultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga Furnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit giaté periudhés s€ garancis; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithé artikujt e ndérruar ose & riparvar do t& fillojé pérséri nga data né € cilén &shté bérg
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ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vet8m pér até pjesé té
furnizimeve gé& &shté ndikuar nga ndérimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té
paraparé né€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet t&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b) né rast se nuk ka sasi (& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé t€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} t& ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen n€ KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dit€. Periudha e garancisé do (& fillojé né€ datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér ¢ realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit & furnizimeve dhe € sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& saktésojné q&€ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t€ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané té béjné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i distribuen Furnizuest:

a) pjesét rezervé & cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé€ sipas kontratés

b)Y né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar gé t€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& perindhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 68 periudhés s&
fundii, dhe atéherg kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1€shojé Fumnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tillé qé autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né ményré 8 tili€ q& & jeté 1 kénaqur sutoriteti
kontraktues.

26.2 Konfrata nuk do té konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t¢ konsiderohet se kjo &shié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit t§ certifikatés pérfundimtare (8 pranimit dhe té
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e koniratés, pala e démtuar do (€ keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e koniratés,
27.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a)  déme t€ pérgjithshme; ose
b)  déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Auforiteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'{ japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpres¢ kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# t& punéve;

¢} Furnizuesi refizon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose &éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose &hté né ndonjé situaté analoge (& shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Fumnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje gé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuging e
res judicata;

g) Fumnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé € keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti i€ cilin
mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi g&€ ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1)  Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti i€ financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve (& veta
kontraktuese;

;) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé€ paafiési tjetér ligiore qé i pengon realizimit t€ kontratés;

I}  Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund € nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé 1€ treté né emér t&
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyr# pérmbushjen duhet 8 pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésishi nga detyrimet q& mund t€ jené paraqgitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l1&himit t& njoftimit t& ndérprerjes sé€ koniratés, do ta udhézojé Fumnizuesin qé té
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jetd e nundur dhe né prani t€ Furnizuesit ose t&
pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe & bé&jé rexhistrimin e materialeve 1€ furnizuara dhe 1€ papérdorura, Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprezjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Fumizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té& fomizimeve
ose do t8 paguajé shumén q& duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ ket t€ drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet & i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t€ parapara né Nenin 2 € KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjest & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund t’i atribuchen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhbe Furnizuesit,

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (2) dhe {b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumnizuesin
pér humbje ose déin gé& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forcea madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime & kétij Neni, termi "forcé madhore" do € thot€ veprimet e zotit, geditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund ¢ pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né at€ masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté ésht€ rezultat i njé ngjarjeje t& foreés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje € kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Auforitetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér & kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né realizimin e
obligimeve t& saj, menjéheré do {a lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené wethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé '] realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe &
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore t€ mos e
pengoié até gjaté punés. Fumnizuesi nuk do té zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund €
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra gjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se €shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés per
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér t& arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, t& dyja palét do t& jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31,2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar nd K VK. Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
& pajtimit, secila palé do t& ket€ t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 8 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje @€
mosmarréveshijes, secila palé mund t€ kérkojé:

a)  ose vendim hga givqgi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVIC..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 613-24-4622-1-3-6/C961

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

I

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet qé
gijuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do {8 jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha shqipe.
Siguria  ekzekutimit 9.1 [Shenq §humen e sigurisé sé ekzekutimit dhe pjesén né lidhje me shérbimet
pas shitjes)
Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike & sigurimit]
Programi i ekzekutimit 11 ﬁlhm 3 dlt? prej ‘nenshkrim.lt .te kontratés pérfundim maksimumi 20
dité pas fillimit t€ implementimit
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né
doganore pérputhje me Ligjin e Republikés s& Kosovés,
Té gjitha taksat dhe detyrat e fjera doganore konsiderchen se jané té
pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Mbikqyrija 18.2 Menaxher i kontratws caktohet Avni Isufi ndersa MDMK caktohet Agim
Krasnigi
Inspektimi dhe testimi 19.2 Me rastin e furnizimit dhe montimit 1€ kalldajeve menaxheri § kontratés do
té kontrollojé cilésiné e pajisjeve té furnizuara dhe punéve té kryera.
Pagesa 20.1 Pagesa do t8 kryhet pas pérfundimit t& furnizimit dhe montimit & kalldave
né QKMF, AMF dhe QMF dhe montimit té tyre , pér furnizimet dhe
punét e kryera pér ¢ka menaxheri kontratés harton raport me shkrim
Dorézimi 213 [Specifikoni kérkesat specifike té paketimit]
Obligimet e garancionit | 24.1 Furnizuesi do 1é garantojé pér furnizimet e kryera dhe punét e realizuara
8¢ paku 12 muaj pas raportit pérfundimtaré ¢ menaxherit t€ kontratés.
24.5 Me rastin e dovégimit t¢ futurés furniguesi éshté i obliguar t€ dorézojé
sigurimin mbi kualitetin e pajisjeve t¢ furnizuara dhe punéve té kryera
né vieré prej 1000.€, né kohézgjatie pref 12 muajve
s . 25.1 ¢do defekt & paraqgite gjaté kohés s& garancionit furnizuesi &shté 1
Shérbimet pas shitjes obliguar ta rregullojé pa t€ drejté kompensimi nése defekti nuk ka ardhé si
pasojé e forcés madhore apo faktoréve t€ tjeré t& jashtém.
7 gjidhja miqésore e 31.2 Zyra pér Ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja ¢ 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet givkata themelore e vendit né
pajtim me ligjin né Kosové.
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b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paldve 18 cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk 8shié ¢
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali § Pérhershém i§ Avbitrazhit té Kosovés né kuadér 1& Odés Ekenomike t8
Kosovds, né pérputhje me reegnilat e Dhomés Ndévkombétare td Tregtisé,

Paramasa pér furnizim me kallda elektrike pér ngrohje pér QKMF, QMF dhe AMF

_ Cmimi
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia (;m;\rlnslee total me
TVSH

1 iz(;::c:: elektrike efigiente pér ngrohje gendrore copd 3 440 1320.00
2 | Gyp bakri 28 meter 6 10.5 63.00
3 | Gypgalv. @22 meter 2 3.5 7.00
4 | MS @28 copé 6 4.5 27.00
5 | MS galv. @22 copé 2 6.5 13.00
6 | Ventil i mbushjes-zbrazjes copé 3 55 16.50
7 | Ventil holander 1" copé 4 104 41.60
8 | Ventil holander 3/4 copé 2 8.5 17.00
9 | Reduktues mesing 1'-3/4 fileta te brendshme copé 4 3.5 14.00
10 | Vazhdues 3/4 mesing copé 2 2.2 4.40
11 | Termomanometer copé 3 8.5 25.50
12 | T @28-1/2 fileta te brendshme @28 copé 4 5.5 22.00
13 | T @¥22-1/2 fileta te brendshme @22 galv. copé 2 9.5 19.00
14 | Gjysemlidhse @26-1" fileta te brendshme copé 2 7.8 15.60
15 | Kthesa @28 bakri 2 ansore copé 16 35 56.00
16 | Kthesa 28 bakri lansore copé 3.5 21.00
17 | Vazhduese bakri @28 copé 1.5 6.00
18 | Vazhduese galv, @22 copé 2.5 5.00
19 | Kallaj, pasté copé 2 25 50.00
20 | Kabeil 5x10 meter 10 10.5 105.00
21 | Siguresa-fid 3fazare copé 3 25 75.00
22 | Kanal plastike per kabell meter 10 35 35.00
23 gj?kzrlt;rsr;l i kalldas sé ekzistuese (kallda e copé 3 . 105.00
24 i\::tril;:rim i kétyre kalldave, funksionalizimi dhe copé 3 - 750.00
Totali 2813.60




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 21.06.2024

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale {Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit té kontratés pér kontratén me titullin:
Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje né QKMF, QMF dhe AMF me numér
identifikues: 613-24-4622-1-3-6

1. Avni Isufi, Drejtoria pér Shéndetési — caktohet menaxher i kontratés.
2. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe té kétlj vendimi caktohet:
ay Izer Sinani, Drejtoria pér Shéndetési —

3. Menaxheri i kontratés, obligohet qe té hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Konfratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimif.

4, Menaxheri i koniratés e menaxhon kontratén deri n& pranimin e ploté {8
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

5. Poérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané;

a) Monitorimin e drejipérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t&¢ pérformancés sé kontraktuesit -
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij,

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

# —wImy¥ Ah
S .
K i i a i 3 it % éﬁé
opje: Menaxherit t& projektit; /7/{ LR
Mbikéqyréésve te kontratés; s .-

Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




KUVENDI KOMUNAL LIPLJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

FURNIZIM O PUNE [0 SHERBIME
Sipas Nenit 414 té Ligiit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nv. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 21.06.2024

Nr i Prokurimit 613-24-4622-1-3-6

Nri brendshém

Ky njoftim &sht& pérgatitur né GJUHET:
Shaip X Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar; KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: Bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nése aplikohet):

Konfrata pérshing prokurimin e pérbashkét po O Jo I

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po I Jo M@

NENI II: LENDA E KONTRATItS

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje né€ QKM¥F, QMF dhe AMF

IL.1.2) Lilojiikontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

O Puné Xl  Furnizime [ Shérbime
O Ekzekutim Blerja
O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, O Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
QKMY¥, QMF dhe AMF

11.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike kornizé: Po O Jo ®

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje né QKMF, QMF dhe AMF

Vlera e parashikuar e kontratés: 6,000.00

Financuar: [J Vetanake 7 Buxheti 1 Konsoliduar 1 Kosovés

G Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 20 Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):
45331100-7

NENI 1II: PROCEDURA
I11.1) LLOJI 1 PROCEDURES

[J] E hapur

0 E kufizuar

0 Konkurruese me negociata
O E negociuar

Kuotim

[J Vlere minimale

I11.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi méiulétili 1 Tenderi ckonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés"”




NENI IV: DHENIA E KONTRATIES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, IV.4 dhe

V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 14.05.2024

Data e hapjes se tenderéve: 21.05.2024

Data ¢ publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 07.06.2024

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin 1V.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin [V.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: [ normal 0O i shkurtuar

[V.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-4622-1-3-6/C961
Grupi No.: 1
Grupi: Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje né QKMF, QMF dhe AMF

Data e nénshkrimit te kontratés: 21.06.2024
Numri i tenderéve te pranuar: 11
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 6

Emri zyrtar: ECO SMART ENGINEERING SH.P.K.

Adresa Postare: Pozheran, Viti

Qyteti: Viti Kodi postar: 61900 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049708006 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 2,813.60  EUR

Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé té ulét: 2,813.60
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 5,462.00

IV.5) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo =
O O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa t€ nénkontraktohet
Vliera ;  apoPéqindja %; Nuk dihet 2203

Formulari standard. "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontraiés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés"”




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

B FURNIZIM 1 SHERBEME Ol PUNE

Sipas Nenit 40t Ligfit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik ¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Ny, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 13.05.2024

Nr i Prokurimit 613-24-4622-1-3-6
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shgip pg Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: Bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po [ o B
Kontrata pérshiné prokurimin ¢ pérbashkét

po [l Jo [
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LEENDA E KONTRATIS

B05 Njoftimi per Kontrate PKQ 1/86




I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje né QKMF, QMF dhe AMF

11.1.2) Lloji i kontratés dhe vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - furnizime apo shérbime — e cila kovrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té€ kontratés suaj)

B Furnizime 0 Shérbime O Puné

Blerja O Riparim
[1 Qira financiare (lizing) [ Mirémbajtje
1 Qira

O Blerje me késte

[ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
QKMF, QMF dhe AMF

11.1.3) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés

Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje né QKMEF, QMF dhe AMF

I1.1.4) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

45331100-7

11.1.5) Variantet pranchen
ro [J Jo [

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
po [1 Jo [X

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[0 vetém njé pjesé [1 Té gjitha pjesét

I1.1.7) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr, i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

I1.1.8) Vlera e parashikuar e kontratés: 6,000.060
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11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)

Referoju paramases

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj
apo

Fillimi

Pérfundimi

apo dité 20 (nga dhénia e kontratés)

NENI II: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

HIL1.1) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'n

jepet kontrata (nése aplikohet):

H1.1.2) Kushtet e tjera té vecanta me t€ cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés

ro [ Jo [X

Nése po, pérshkrimi i kushteve té veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

HI1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1. Operatori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP

mund té& shkarkohet nga htip krpp.rksgov. net 2,

Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés,
3. Vértetim nga Gjykata kompetente

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1. Dekiaratén nén betim se Operatori
Ekonomik pérmbush kérkesat mbi
pérshtatshmériné Neni 65 i Ligjit Nr, 04 L-042,
Plotésimi i Aneksit Nr. 2 te Dosjes se Tenderit
2, Njé vértetim nga Administrata Tatimore ¢
vendit té themelimit ¢€ Operatorit Ekonomik,
se Operatori Ekonomik né fjalé nuk éshté me
vonesé pér pagimin e tatimeve sé paku deri né
tremujorin e fundit é vitit nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Kérkohet
kopja vetém nga Operatori Ekonomik qe
propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit mbi Vendimin e
Autoritetit Kontraktnes, 3. Njé vértetim nga
Gjykata ge vérteton se Operatori ekonomik
apo ndonjé drejtues, menaxher ose drejtor i
saj nuk a éshté shpallur fajtor nga njé gjykaté
kompetente pér kryerjen e njé vepre penale
dhe se Operatori Ekonomik nuk éshié ne
falimentim ose nén administrim te dhunshém
givqésore jo me i vjeter se 6 muaj nga data e
publikimit te njoftimit per kontrate. Pér piken
(2) dhe (3) Kérkohen vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Keontraktues para publikimit te Njoftimit mbi

B05 Njoftimi per Kontrate PKQ
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Vendimin e Autorifetit Kontraktues. Déshtimi

i Operatorit Ekonomik qé éshté propozuar qé
té shpérblehet me kontraté té sjellé dokumentet
té kérkaara né pikén, 2 dhe 3 i jep té drejté
Autoritetit Kontraktues gé ofertén ta refuzoj, té
kontiskoj sigurimin e tenderit nése ¢ njéjta
éshité kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim né pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe t€ vazhdoj me shpérblim té
kontratés me Operatorin Ekonomik gé éshté
listuar ne vendin e dyté,

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, kemercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrieve né vendin e juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit té biznesit (kopje}.

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dofumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj
déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat
pér projekte té ngiashme né viere prej 9,000,00
Euro per (tri) vitet e fundit, duke filinar nga data
e publikimit t& Njoftimit pér Kontrat

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosuy nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
datén e fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit {¢€ kontrates, vlerén ¢ kontrates,
Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit té Njoftimit pér
Kontrat

I11.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Ppe [ Jo [

1I1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po [ Jo [

H1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale t€ personelit

NENIIV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURIS

IV.1.1) Lleji i procedurés

B Kuotim i Cmimit

B05 Njoftimi per Kontrate PKQ
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IV.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét

O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim t&

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né€ lidhje me kontratén e njéjté
Po [] Jo X
Nése po,

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

Po (| Jo [

Dokumentet me pages

Nése po, emimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 21.05.2024 koha 14:00:00 vendi objekti i komunés Lipjan, Drejtoria e Prokurimit , kati 2-té

IV.3.3) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data; dit€t 30 apo  muajt

1V.3.4) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 21,05,.2024 koha 14:00:00 vendi platforma elektronike, e-prokurimi

NENI V:; INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092ne adresén ¢
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESK

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
s€ njé aktiviteti té prokurimit né¢ gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (5i konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiiR DHENIE Ti KONTRATES

O PUNE R FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligfin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 07.06.2024

Numri i Prokurimit 613-24-4622-1-3-6

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET;
Shaip & Serbisht  [X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyieti: LIPTAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41539
Email: Bekim.g.shabani@rks-gov.net Fakst:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo &
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [l Jo X

Nise po, specifiko identitetin e t& gjithe Autoriteteve Kontraktuese qé kané té drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATIS

I1.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga antoriteti kontraktues:
Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje né¢ QKMF, QMF dhe AMF
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IL.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

O Puné ®  Furnizime [0 Shérbime
O Ekzekutim & Blerje

[1 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[ Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, (€ punés, pérgjegjés me | O Blerje me késte

kérkesa [T Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
QKMF, QMF dhe AMF

11.1.3) Njoftimi pérfshing, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator [
Pérmbylljen e kontratés publike korniz¢€ me disa operatoré [0

Kohézgjatja ¢ marréveshjes kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Furnizimi dhe montimi me kallda pér ngrohje né QKMF, QMF dhe AMF

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[ ][ ]45331100-7

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Po [l Jo [

IL1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 6,000.00

NENI HII: PROCEDURA

ML1) LLOJI I PROCEDURES

1 E hapur

O E kufizuar

0 Konkurruese me negociata

[0 E negociuar pa publikimit t€ njoftimit pér kontraté
Xl Cmimi i knotimit

111.2) KRITERET E DHENIES
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& Cmimi mé i ulét
0se
(W} Tenderi ekonomikisht mé i favershém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BOS5 Njoftim per Kontrat  : 2024/613-24-4622-1-3-6/B05-0011170 i 14.05.2024

Publikimet e tjera (nése aplikohen).
i
i
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SECTION 1V: DHENIA E KONTRATES
(NéE rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-4622-1-3-6/C961
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Furnizimi dhe montimi me kalida pér ngrohje né QKMF, QMF dhe AMF

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 31.05.2024

1IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 11.06.2024

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 11

1V.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, t€ cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: ECO SMART ENGINEERING SH.P.K.

Adresa Postare: Pozheran, Viti

Qyteti: Viti Kodi postar: 61000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email: ecosmartengi@gmail.com
Telefoni: 049708006 Faksi:

I'V.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 2,813.60 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni} numin e viteve apo muajve 2

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t&é ulét: 2,813.60
Tenderi 1 pérgjegjshém me ¢mimin mé té larté: 5,462.00

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
m i

Po [:] Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérqgindja q€ ka gjasa té nénkontraktohet
Vlera apo Pérqindja %, Nuk dihet [1] [

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqgindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTIiiSUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé t& nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESK

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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